lo discerpere se posse putat. Itane vero Caluine alium non habebas, per quem de pietate litigares? Cùm Hotomannū eius fraterculum priori actione aduocasse dicereris, rogatus es, ne elegantem magistrum Ciceronianæ ἀδεότυχος nobis dares, tanquam religionis idoneum catechistam. Nunc cum das substituisque venerabilem Bedam, an nostro desiderio satisfacis? Imò verò nunquam magis in suspicionem, nescio cuius turpis & impiæ collusionis, apud bonos viros venisti, quàm cū ij viderunt, tales duos Prophetas cingere tuum latus: esse tibi in delicijs, in sinu, in gremio, in amplexibus: cùm tamen non ignores vtriusque flagitia, & quid de altero Germania, de altero Gallia etiānum ad te referat. Sed quando ita vis, habeto sanè tales contubernales magna tua cum infamia. Erras autem, iterumque erras, si aut Balduinum, aut alium, qui vos norit, reformidare putas talium emissariorum tuorum canum latratus. Viderint ij, quos tales viperæ, tigres, aut lupæ laceffunt, an aliquo respōso dignas esse putent. Ego tales (vtendum est tuo verbo) nebulones non voce, non verbis, non disputationibus castigandos esse sentio, sed legum mi-

nis,

nis, carceribus, suppliciis, vt Cicero latrones, sacrilegos, testamentarios. Nam Ciceroniano iure tui illi procuratores vtuntur. Sed (quia tibi gratificari debemus) vifne, vt breuiter de altero nunc dicamus, quē tu postremo delegisti, vt in Balduinū incurreret, si fortē plus præstare posset, quā tres illi aut quatuor, quos antea incitabas? dicimus nō potuisse te aduocare patronū magis quidē idoneū ad maledicendū, sed magis etiā indignū, qui audiat in re criminatione, in qua collocas spētū tuæ defensionis. Certē multæ statim præscriptiōes talem procuratorem repellūt, neque in iudicio, nisi in reatu, stare patiuntur. Nā & licet ius Ciuile cōtemnat, tamen non potest illud, quod ait Cicero, nihil esse quod minus ferendum sit, quam eū, rationē ab altero, vitæ reposcere, qui non possit suæ reddere. Sit sanē illiberalis exceptio, qua nunc eius effrenatam petulantiam statim coercebimus. Dignus est, qui audiat, quæ nō vult, qui in alios dixit, quæ non debuit. Res (fateor) misera & deploranda est, cū hominis literati probra, quæ sepulta latere mallems, exponūtur. Sed cum rabies huius furiaē alios indignē lacescentis reprimēda sit, cogimur præscribendo

bendo profiteri, hominem tam infamem  
tamque intestabilem, nullo vel diuino vel  
humano, vel Ecclesiastico, vel ciuili iure  
posse admitti, vt non modo pro alio po-  
stulet, sed & alios criminet, & Ecclesie re-  
formatae imperet, & det leges de religioe  
reformanda: denique in cœtu bonorum  
neque ferendum, neque audiendum esse,  
donec legitimam egerit pœnitentiam, nõ  
dico omnium suorum flagitiorum, at sal-  
tem eorũ, quæ & vulgatiõra & insignio-  
ra & turpiora sunt, vt adulteriorũ, sacrile-  
giorum, parricidiorum: quorum iam &  
conuictus & damnatus sit. Audio nunc  
tandem à Castellione coactum, vt illi sa-  
tisfaciat, edidisse hanc flebilem confesio-  
nem: *Me miserum flens & gemens agnosco,*  
*per quindecim annorum spacium, quum alijs*  
*iustitiæ viam commonstrem, nondum sobri-*  
*um, nondum liberalem, nondum veracem fas-*  
*ctum: sed in luto barentem, & vix, oculos attola-*  
*lentem, vno passu à carceribus ad metam progres-*  
*sum.*

Quis tui non misereatur õ noster pœni-  
tens afflictissime Beza, cũ hãc tuam audit  
confessionem? Quis nõ dicat eũ nimiũ esse  
veram, propterea quæ in ea veracem esse  
te, si ex animo loquereris? Sed ita te ge-  
ris,

ris vt nihil minus sentire videaris, quàm  
quod dicis. Deinde cum ita generaliter lo-  
queris, tam cautè & astutè loqui videris,  
vt non ingenuè eloqui quod est, sed elu-  
dere velle videaris. Certè qui te norunt,  
exclamant vetus illud, *Non ita ageres, nisi fingeres.* Saltem dubitant, an cum interea iace-  
re debeas inter pœnitètes, suprà Ecclesiã  
te attollere possis: & præterea quærunt,  
an aliorum peccatorum multo grauiorũ,  
quæ dixi, alia exomologesis necessaria nõ  
sit, priusquã aliis tam insolenter insultes  
prætextu cuiusdam ventosæ fictæ quere-  
generationis, quæ te hominẽ flatuosum  
inflat. Te nondum factum esse sobrium,  
quia sanguinis gloriæq; sitis te inebriat,  
non miramur. Non esse te liberalem cur-  
ripiendis nupertam prodigus fuisti? Ve-  
racem nõdum esse te, verissimè profecto  
dicis: sed habes paratam defensionem.  
*quia omnis homo mendax.* Cæterũ tu tibi,  
quod Balduino obijcis, suggerere debe-  
bas istud tui Martialis, *Dic de tribus capellis:*  
de tuis adulterijs (inquam) sacrilegijs, par-  
ricidijs: si fortè aliqua deprecatione infam-  
miã, quæ tibi os obstruere debet, delere  
possis. Quod ad primũ genº attinet, & est  
cur-

turpissimum, castissime Theodore, quia etiam tuis versibus gloriosè prædicasti atque publicasti tuos illos candidatos vesanosque amores, tetrasque libidines, nõ requiris, opinor, aliud testimonium, quo conuincaris. Sed ferociter excipis, quia hoc crimen obiter cõfitearis & vltro damnes, te iustificatum esse. Atqui cum alios reuoces ad seueram disciplinam Ecclesię reformatę, tu, qui huic præesse vis, quale putas edere exemplum deberes exomologeseos atque pœnitentię? & interea quã te demissè gerere? Et quo tandem antea priuilegio tam confidenter cristas cum supercilio attollis, & magistratum, quẽ vocas ministrum, in Ecclesia extraordinarium occupas, vt aliorum censor fias? Certè excusatio, qua huius incesti peccati tui confessionem nunc diluis, procul abest à legitima, vel canonica satisfactione, cuius disciplinam repudiare aut reijcere non potes. Ais te adolescentem fuisse & nondum Christianum, cum ederes illud vesanũ exemplum gloriosę incontinentię. Adjicere debueras, te tunc etiã fuisse Protonotarium & Poëtam. Nam quod de adolescentia causarum nimis est infirmum. Eras enim maior annis, & nimium iã tum